
1  

 

 
       Determina dirigenziale 
 
Ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016 
 
Indizione di procedura per servizi di collaborazione e/o consulenza 
 
 
 
 

AGLI ATTI DELLA CUCULA 
AL SITO WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- 

 
OGGETTO: determina di fornitura di SERVIZI con affidamento diretto- art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.lgvo 50/20216: 
assistenza/manutenzione sito web istituzionale. 
CIG : Z272F668826 
 
 
VISTO 
 

ll R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato,  ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove  norme  in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO 
 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle  
Istituzioni Scolastiche. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016- “Codice dei Contratti”- e ss.mm.ii.  
VISTE 
 
 
 
 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie  
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di  
operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 
26  
ottobre 2016; 

Visto il il D.L.gs. n. 56/2017 –disposizioni correttive e integrative D.lgvo 50/2026 
VISTO il Decreto Interministeriale nr 129 del 28-08-2018 
CONSIDERATO che si rende necessario il servizio per l’assistenza e la manutenzione del sito 

istituzionale che comporta competenze tecnico-professionali e conoscenza della 
normativa corrispondente ai parametri del CAD  definiti  dal D.L nr  82 (7 marzo 
2005) e ss.mm.ii. e del D.lgvo 33 del 14  marzo 2013. 

VISTO che il fine pubblico da perseguire è “Siti scolastici a norma di legge” 
PRESO ATTO  che la Ditta INFOTEK S.R.L.S., già aggiudicataria del servizio in oggetto dal 

01/01/2020 al 31/12/2020, ha svolto il servizio in maniera efficace, professionale, e 
vantaggiosa in termini di qualità./prezzo, ed è disponibile a fornire ancora  il servizio 
dal 01/01/2021 al 31/12/2021 

VISTO che il valore di acquisto è di € 500,00 (cinquecento/00)  I.V.A. esclusa  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 
“VIA FRANCESCO GENTILE 40” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Francesco Gentile, 40  –  00173 Roma  

Tel. 06.7210096  -  Fax: 06.72960489 
Email: rmic8cm003@istruzione.it  -  PEC: rmic8cm003@pec.istruzione.it  

Sito: www.icviagentile40.edu.it  
Cod. Mecc.: RMIC8CM003  –   Cod. Fisc.: 97616160582 

----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

37
 -

 0
7/

01
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci

mailto:rmic8cm003@istruzione.it
mailto:rmic8cm003@pec.istruzione.it
http://www.icviagentile40.edu.it/


2  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D.I. nr. 129 del  
28-08-2018 

VISTA  la disponibilità di bilancio 
VIST0 che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 2010, nr 136  e 
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto 
a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara: Z272F668826 

 
DETERMINA 
 
Art. 1 
 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D.lgvo 50/2021 -art 36 comma 2 lettera a)- del 
servizio di assistenza/manutenzione del sito istituzionale alla DITTA INFOTEK S.R.L.S. – Via 
Venanzio Fortunato 94/96- 00136 Roma- P.Iva 14494301006- dal 01/01/2021al 31/12/2021, in 
continuità con il  servizio affidato nel periodo 01/01/2020 -31/12/2020. 
 
Art 3 
Di quantificare il valore della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura di cui alla 
presente determina è stabilito  in €  500,00 (cinquecento/00) esclusa I.V.A. 
 
Art 4 
Di disporre che il pagamento verrò effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
Art 5 
Di imputare la spesa nel Programma annuale   che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 
finanziaria. 
 
Art.6 
Di nominare Responsabile del procedimento la dirigente scolastica, dott.ssa Patrizia Pistigliucci. 
 
Art.7 
Di pubblicare sul sito della scuola, www.icviagentile40.edu.it - Amministrazione trasparente- Bandi di 
gara e contratti-  la presente determina. 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Patrizia Pistigliucci 
 

 

IS
T

S
C

_R
M

IC
8C

M
00

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

37
 -

 0
7/

01
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci

http://www.icviagentile40.edu.it/

		2021-01-10T13:39:23+0100
	PISTIGLIUCCI PATRIZIA




